

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		第114期 第1四半期 連結累計期間	第115期 第1四半期 連結累計期間	第114期
会計期間		自2013年4月1日 至2013年6月30日	自2014年4月1日 至2014年6月30日	自2013年4月1日 至2014年3月31日
売上収益	(百万円)	999,233	1,068,671	4,762,445
営業利益	(百万円)	△10,724	7,299	147,275
税引前四半期利益又は税引前利益	(百万円)	△6,238	10,438	161,103
四半期(当期)利益	(百万円)	△7,911	6,126	122,010
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益	(百万円)	△9,151	6,890	113,215
四半期(当期)包括利益	(百万円)	45,116	24,093	175,559
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益	(百万円)	40,041	24,379	161,531
資本合計	(百万円)	568,556	711,987	697,951
資産合計	(百万円)	2,913,938	3,048,207	3,105,937
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益	(円)	△4.42	3.33	54.71
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益	(円)	△4.44	3.33	54.71
親会社の所有者に帰属する持分合計	(百万円)	447,627	582,528	566,515
親会社所有者帰属持分比率	(%)	15.4	19.1	18.2
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	21,264	29,545	176,502
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△18,028	△49,317	△128,938
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	89,447	94,866	△46,217
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	387,233	375,032	301,162

- (注) 1. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。
3. 当連結会計年度(自2014年4月1日至2015年3月31日)は、国際会計基準(以下、IFRS)に準拠した連結財務諸表開示の初年度であります。我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成された直近の連結財務諸表は、前連結会計年度(自2013年4月1日至2014年3月31日)の連結財務諸表であり、IFRSへの移行日は2013年4月1日であります。上記指標はIFRSにより作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりです。

(ユビキタスソリューション)

富士通モバイルフォンプロダクツ㈱は、2014年4月1日に富士通周辺機㈱と合併し、解散しました。